
 
 
 
 
 
 

HOTĂRÂRE 
 
 

 REFERITOR LA: Validarea mandatelor de consilieri. 
 
 
 Având în vedere: 

-Procesul-verbal al Comisiei de validare din 25.06.2008; 
 -Ordinul Prefectului judeţului Olt nr.146/22.06.2008, prin care se convoacă 
consilierii  locali în  şedinţa de constituire; 
 -Capitolul II, secţiunea 1, din Legea 215/2001, privind administraţia publică 
locală, republicată, modificată şi completată. 

 În temeiul art.45(1) din Legea nr.215/2001, privind administraţia publică 
locală, republicată, modificată şi completată. 
 
 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI CARACAL 
HOTĂRĂŞTE: 

 
 

 ART.1. Validează mandatele următorilor consilieri: 
 1. Alexe Costică                                           PNGCD 
 2. Bondrescu Ion Lucian                              PSD 
 3. Cernat Costin Şerban                               PNL 
 4. Doldurea Ionuţ Daniel                              PNGCD 

5. Dumitrescu Dorela Raluca                      PNL 
 6. Florescu Marian  PDL 

7. Ghiţă Dănuţ   PSD 
8. Ilin Radu Mihail PDL 
9. Ionescu Valerică PSD 

10. Matei Claudiu PDL 
11. Mincă Georgeta PSD 
12. Nedianu Ion PDL 
13. Oprea Eugenia PSD 
14. Pavel Filimon Sebastian                           PSD 
15. Pisică Sabin Alin                                      PNGCD 
16. Prună Stancu Ştefan                                 PDL 
17. Radu Dan Florin                                       PNGCD 
18. Răileanu Vasile  PDL 



 
ART.2. Invalidează pentru incompatibilitate pe d-na Dinoiu Iuliana, consilier 

PDL, care la data depunerii mandatelor de consilieri nu avea domiciliul stabil pe 
raza municipiului Caracal, fapt care constituie o încălcare a prevederilor art.31 
alin.4, din Legea 215/2001, privind administraţia publică locală, republicată şi art.4 
alin.2, din Legea 67/2004, privind alegerile locale. 

Cu drept de contestaţie la Tribunalul Olt, secţia contencios-administrativ, în 
termen de 5 zile de la comunicare. 

ART.3. Consilierii Vladu Constantin Nicu, Anghel Gheorghe, Iordache Florin, 
Magnea Marian, Belodan Cristian şi-au dat demisia conform comunicărilor 
organizaţiilor PDL Olt, PSD Olt şi PNL Olt. 

 
 
 

         PREŞEDINTE DE VÂRSTĂ, 
                                                                                      CONTRASEMNEAZĂ      
 FLORESCU MARIAN                     SECRETARUL MUNICIPIULUI, 

                                
                                                                        GHEORGHE CĂRIGOIU 

 
 
 
 
Nr.____din 
____________ 


